Novit justus animas jumentorum suorum. Id est, miseret et compatit hebetudini ac fragilitati proximorum sibi commissorum.

Viscera autem impiorum crudelia. Qui non solum non compatiuntur subditis, sed etiam juxta hoc quod

Dominus alt : Percutiunt pueros et ancillas dicentes, Moram facit dominus nesus venire (Matth. xxiv).

Qui operatur terram suam, saturabitur panibus ; qui autem sectatur otium, stultissimus est. Qui exercet animam suam spiritualibus studiis, et nunc virtutum et tunc dapibus saturabitur præmiorum : qui autem pro salute anime suæ laborare detrectat, tunc inter stultos reputabitur, tametsi nunc vel divina vel mundana sapientia gloriosus videtur.

Desiderium impii munimentum est pessimorum. Desiderat impius præcedentes malos imitari, et de illorum vita atque actibus loqui, vel certe desiderium impii munimentum est pessimorum, quia omne desiderium ejus eo tendit, quamvis ipso nesciente, ut cum prioribus injustis æternæ mortis carcere claudatur. Verum quia tales exitum quem minime prævident incurront, ait e contra de bonis.

Radix autem justorum proficit. Quia nimirum fides et charitas electorum qua radicali sunt in Christo nequaquam eos fallit, sed ad perfectiora semper accrescens plus quam sperare novit in futuro percipiet.

De fructu oris sui unusquisque replebitur bonis. Fructus oris est sermo bonus, nam qui mala loquitur non fructum ore general, sed damnum. Omnis igitur qui bona loquitur, bonis donabitur æternis, si tamen his quæ loquitur actu non repugnat, hoc est etenim [quod] vigilanter adjungit cum dicit :

Et juxta opera manuum suarum retribuetur ei. Nisque enim aliter fructuosus sit suus sermo doctori, nisi si ipse prior faciat bona quæ docet.

Fatuus statim indicat iram suam, qui autem dissimulat injuriam, callidus est, qui se in præsenti desiderat ulcisci fatuus est, qui autem pro Domino injuriam contemnit sapiens. Hunc versiculum alia translatio sic habet : *Stultus eadem hora pronuntiat iram suam, occultat autem ignominiam suam astutus.* Non autem ignominiosam iracundiaæ passionem, itaque sapientibus occultandam esse decernit, ut ejus velocitatem culpans non tarditat terditatem, quam utique si per necessitatem humanæ infirmitatis irruerit, ideo consuit occultandam, ut dum ad præsens sapienter obtegitur, sapientius amoveatur et in perpetuum deleatur. Hæc enim est naturæ ita ut dilata languescat et pereat, prolata vero magis magisque conflagret.

Est qui promittat et quasi gladio pungitur conscientia. Promittunt se nonnulli obedire veritati, sed ubi tentatio terrens sive blandiens impedimentum præstiterit, deserunt quidem cœpta, sed tamen conscientia promissi quasi gladio pungitur.